[bookmark: _GoBack]Протокол № 8дк
[bookmark: _Hlk485295622]заседания Дисциплинарного комитета
«Союз «Федерация специалистов оценщиков»

Дата проведения: «28» марта 2018 г.
Место проведения: г. Москва, ул. Марксистская, дом 34, стр. 10, офис 7
Время проведения: 11.00-11.30
Члены Дисциплинарного комитета СРО «СФСО» присутствующие на заседании:
1. Аносов Алексей Михайлович - председатель Дисциплинарного комитета.
2. Стерхов Алексей Александрович – член Дисциплинарного комитета.
3. Исаева Анна Юрьевна - заместитель председателя Дисциплинарного комитета.
4. Бурцев Игорь Геннадьевич – член Дисциплинарного комитета.
5. Куликова Анна Владимировна – член Дисциплинарного комитета.
Присутствовали все члены Дисциплинарного комитета Саморегулируемой организации «Союз «Федерация специалистов оценщиков» (далее – СРО «СФСО»). Кворум имеется. Заседание правомочно.
Секретарем Дисциплинарного комитета СРО «СФСО» назначена Злодеева Светлана Валентиновна.
Повестка дня:
1. Рассмотрение материалов проверки в связи с неисполнением оценщиком-членом СРО «СФСО» Сипко Михаилом Антоновичем (рег. № 356 от 29.12.2016) меры дисциплинарного воздействия, наложенной решением Дисциплинарного комитета от 15.06.2017 (Протокол № 1) по жалобе заместителя начальника Главного управления – начальника отдела Мухлынова Р.В. от 20.04.2017 № 58-3/258.
2. Рассмотрение материалов проверки в связи с неисполнением оценщиком-членом СРО «СФСО» Бондаревой Дарьей Вячеславовной (рег. № 336 от 26.12.2016) меры дисциплинарного воздействия, наложенной решением Дисциплинарного комитета от 15.06.2017 (Протокол № 1) по жалобе заместителя начальника Главного управления – начальника отдела Мухлынова Р.В. от 20.04.2017 № 58-3/257.

Рассмотрение вопросов повестки дня:
1.	Рассмотрение материалов проверки в связи с неисполнением оценщиком-членом СРО «СФСО» Сипко Михаилом Антоновичем (рег. № 356 от 29.12.2016) меры дисциплинарного воздействия, наложенной решением Дисциплинарного комитета от 15.06.2017 (Протокол № 1) по жалобе заместителя начальника Главного управления – начальника отдела Мухлынова Р.В. от 20.04.2017 № 58-3/258.

Результаты голосования по 1 вопросу повестки:
«За» - 5;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет.
Принятое решение:
[bookmark: _Hlk510012231]В соответствии со ст. 24.4 Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», в связи с неисполнением предписания устранить выявленные нарушения в установленные сроки после применения меры дисциплинарного воздействия, повлекшей за собой приостановление право осуществления оценочной деятельности, членами Дисциплинарного комитета принято решение применить к оценщику Сипко Михаилу Антоновичу меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Совету СРО «СФСО» исключить оценщика Сипко Михаила Антоновича из членов СРО «СФСО».
2. Рассмотрение материалов проверки в связи с неисполнением оценщиком-членом СРО «СФСО» Бондаревой Дарьей Вячеславовной (рег. № 336 от 26.12.2016) меры дисциплинарного воздействия, наложенной решением Дисциплинарного комитета от 15.06.2017 (Протокол № 1) по жалобе заместителя начальника Главного управления – начальника отдела Мухлынова Р.В. от 20.04.2017 № 58-3/257.

Результаты голосования по 2 вопросу повестки:
«За» - 5;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет.
Принятое решение:
В соответствии со ст. 24.4 Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», в связи с неисполнением предписания устранить выявленные нарушения в установленные сроки после применения меры дисциплинарного воздействия, повлекшей за собой приостановление право осуществления оценочной деятельности, членами Дисциплинарного комитета принято решение применить к оценщику Бондаревой Дарье Александровне меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Совету СРО «СФСО» исключить оценщика Бондареву Дарью Вячеславовну из членов СРО «СФСО».
Результаты оглашены председательствующим на заседании Дисциплинарного комитета СРО «СФСО».

Лица, не согласные с результатами голосования, или лица, голосовавшие против принятия решения заседания и потребовавшие внести запись об этом в протокол, отсутствуют.

Председатель Дисциплинарного комитета                         А.М. Аносов

Секретарь заседания	Дисциплинарного комитета                   С.В. Злодеева
2